
Pojistná smlouva č. 400 022 138 

 
  
 

Allianz pojišťovna, a.s.  
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 

(dále jen „pojistitel”) 
 
a 

 

e-Finance, a.s. 
Veveří 485/55, 602 00 Brno 
IČ: 262 72 504 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3663 

(dále jen „pojistník“) 
 
 
 

uzavírají níže uvedená pojištění: 
__________________________________________________________________________________________________________________________

_ 
 

               Počátek pojištění:            Pojistná doba:        Pojistné období:           Výroční den: 

01.09.2008, 00:00 hod.  1 rok                        1 rok        01.09., 00:00 hod.                               
__________________________________________________________________________________________________________________________
_ 

 
 

Pojištění pro případ poškození věci a jiného majetku 
 
 

Všeobecné pojistné podmínky: 
 

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění věci a jiného majetku 
Allianz pojišťovny, a.s. PMP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2007  (dále jen “VPP”), sjednanými doložkami a 
smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

 

Sjednaná doložka: 
 

M-420   Jedna pojistná událost - 72 hodin  
 

 

Smluvní ujednání: 
 
SU 02    Smluvní ujednání pro pojištění věci a jiného majetku a pro pojištění pro případ přerušení provozu  
                v důsledku věcné škody 
 
Zabezpečení proti  krádeži vloupáním 
Odchylně od SU 02 se smluvní strany dohodly, že všechny vchodové dveře do pokojů musí být opatřeny minimálně 
zámkem s cylindrickou vložkou a uzamčeny na dva západy, popř. elektronickým kódovým systémem. Všechna okna 
a balkónové dveře do pokojů musí být uzavřeny zevnitř uzavíracím mechanismem. 

 

Povinnosti pojištěného: 
Pojištěný je povinen řídit se pokyny v souladu s příslušným kolejním (ubytovacím) řádem. Dále je pojištěný povinen 
hlásit pověřenému pracovníkovi ze strany pojistníka výpočetní, audiovizuální a komunikační techniku v hodnotě nad 
10 000,- Kč. 

   

  

Pojištěný:  
Pojištěným je pouze osoba uvedená na seznamu pojištěných osob, která oprávněně užívá přidělený pokoj. Tento 
seznam je nedílnou součástí této pojistné smlouvy. Pojištěný je povinen prokázat oprávněné užívání přiděleného 



pokoje Potvrzením o ubytování na předepsaném formuláři, který je ke stažení na webové adrese http://www.e-
finance.cz/muni nebo ubytovací nebo jinou obdobnou smlouvou. Pojistník je povinen písemnou formou oznámit 
pojistiteli veškeré změny v seznamu pojištěných osob na e-mail klient@allianz.cz jednou měsíčně k 5. dni 
následujícího měsíce. Na základě tohoto seznamu bude za každé kalendářní čtvrtletí účtováno prorátní pojistné. Za 
změnu v seznamu pojištěných osob se rozumí změna pojistné částky, nástupy a výstupy ubytovaných osob. 
Seznam pojištěných osob bude obsahovat jména pojištěného, rodné číslo/číslo pasu, číslo pokoje, adresu 
ubytovacího zařízení, nástup, výstup, pojistnou částku, počátek pojištění, prorátní pojistné vypočtené do konce 
pojistného období. 

 
 

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky: 
 
 Místa pojištění:  

Místem pojištění jsou pouze pokoje pojištěných. 
Místem pojištění jsou ubytovací zařízení a koleje, jejich adresy jsou výslovně uvedena víže:  
Klácelova 2, 602 00 Brno 
Kounicova 50, 602 00 Brno 
Mánesova 12c, 612 00 Brno 
Náměstí Míru 4, 602 00 Brno 
Tvrdého 5/7, 602 00 Brno 
Veveří 29, 602 00 Brno 
Vinařská 5, 603 00 Brno 
Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
Čejkova 21, 615 00 Brno 
Grohova 11, 602 00 Brno 
Veveří 29, 602 00 Brno 
Nádražní 58, 664 51 Šlapanice 
Cikháj 45, 591 02 Žďár nad Sázavou 
bří Žůrků 45, 617 00 Brno 
Sladkého 13, 617 00 Brno 
Lomená 48, 617 00 Brno 

 
 
 
Předměty pojištění: 
 
 Soubor  věcí movitých ve vlastnictví pojištěného 
 Věci cizí, které nejsou ve vlastnictví pojištěného, ale jsou jím oprávněně užívány 
 Věci sloužící k výdělečné činnosti pojištěného, případně věci vedené v účetní evidenci pojištěného 

Anténní systémy audiovizuální techniky umístěné na budovách kolejí, jejichž instalaci povolil správce 
ubytovacího zařízení, resp. vlastník ubytovacího zařízení                        

 
 

Pojistná částka: 
 

  Sjednaná pojistná částka (Kč)  

 
 v nové ceně            pojištění na první riziko 

 (čl. 13, odst. 2.,  písm. a), resp.      (čl. 18) 
   čl. 13, odst. 5. u položky zásoby) 
 
 Souhrnná pojistná částka:  - ve smyslu přiloženého seznamu 

pojištěných, max. však 300 000 000,-
  

  
 Pojistná částka pro každého pojištěného:   - A) 100 000,- Kč 
                                                                                      B) 150 000,- Kč  
  

Pojištění se nevztahuje na škody způsobené na penězích v hotovosti, na cenných papírech, kreditních kartách, 
uměleckých dílech, starožitnostech a věcech sběratelské nebo historické hodnoty. 

 
 Pojištění se sjednává v nových cenách a na 1. riziko. 
 
 

http://www.e-finance.cz/muni
http://www.e-finance.cz/muni
mailto:karel.behan@allianz.cz


Sjednaná pojistná nebezpečí: 
 

 Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
 Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
 Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
 Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
 Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
 Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
 Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
 Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) 
 Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
 Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
 Krádež vloupáním, loupež (čl. 7, odst. 1, písm. a) a b) výše uvedených VPP) 
 Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1, písm. d) výše uvedených VPP) 
 
 

Sjednané spoluúčasti: 
 

Spoluúčast pojištěného je stanovena ve výši 500 Kč z každé pojistné události na jednu ubytovanou osobu. 
 

 

Limity pojistného plnění : 
   Limit plnění pro jednu Limit plnění 
   pojistnou událost (Kč ) pro jedno pojistné 
období 
  (Kč) 
 Pro pojistné nebezpečí 
 Působení vody z vodovodního zařízení  - 100 000 000,- 
 Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení  - 100 000 000,- 
 Lavina a působení tíhy sněhu  - 100 000 000,- 
 Vichřice a krupobití  - 100 000 000,- 
 Povodeň  - 100 000 000,- 
 Výbuch sopky  - 100 000 000,- 
 Zemětřesení  - 100 000 000,- 
 Sesednutí, sesuv půdy  - 100 000 000,- 
 Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem - 100 000 000,- 
 Krádež vloupáním, loupež, vandalský čin po vloupání  - 50 000 000,- 
 

Poskytnutí pojistného plnění 

Pojistitel poskytne pojistné plnění z jedné pojistné události za škodu vzniklou pojištěnému maximálně do výše                
A) 100 000,- Kč, resp. B) 150 000,- Kč dle zvolené pojistné částky. Za škodu vzniklou pojištěnému z jedné pojistné 
události pojistitel poskytne pojistná plnění maximálně do výše sjednané pojistné částky či limitu pojistného plnění.  
 
Podmínkou pojistného plnění ze strany pojistitele z titulu rizika krádež vloupáním, loupež, vandalský čin po vloupání 
však je, že událost byla šetřena Policií ČR. 

 
Dále se tímto ujednává, že pojištěné osoby, resp. zástupci vedení výše uvedených ubytovacích zařízení, popř. jiné 
pověřené osoby budou v průběhu měsíce října 2008 proškoleny prostřednictvím pojišťovacího makléře ve věci 
rozsahu sjednaného pojištění, hlášení vzniku případných pojistných událostí pojistiteli a dalších postupů spojených 
s vyřízením případné pojistné události.  

 
 
 

Poznámka:  
Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku 
pojištění na následující den po uzavření pojistné smlouvy, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den (a čas) 
uvedený  v pojistné smlouvě. 
 
Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro 
tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem. 
 



Pojistné a jeho úhrada 

Roční pojistné je jednotné a činí Kč 600,- za každého pojištěného při pojistné částce Kč 100 000,-, resp. Kč 800,- při 
pojistné částce Kč 150 000,- Kč. 

 
 
Vyúčtování a úhrada pojistného 

U pojištěných osob, které si zvolí pojistnou částku 100.000 Kč zaplatí pojistník pojistné ve výši Kč 1,65 za každý den 
pojištění. U pojištěných osob, které si zvolí pojistnou částku 150.000 Kč, zaplatí pojistník pojistné ve výši Kč 2,20 za 
každý den pojištění. Pojistné za všechny pojištěné celkem bude hrazeno formou čtvrtletního vyúčtování pojistného 
dle aktuálního seznamu pojištěných osob. Čtvrtletní vyúčtování bude provedeno k termínům 15.10.2008, 15.1.2009, 
15.4.2009, a k 15.7.2009. Celkové vyúčtování za celé pojistné období bude provedeno k 01.09.2009.  

 
 

Příloha:  
- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu – pojištění věci a jiného majetku; 
- sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu; 
 
 
 

V Praze dne 25.08.2008 

 


